אלוף יעקב עמידרור

הרהורים על צבא ובטחון

מאמרים, מכתבים והרצאות

ללא סיועם, לא היה הספר יוצא לאור :

עריכה - נצ"ם ד"ר פנחס יחזקאלי, ניהול טכני - רועי פורת, אוריינות - ד"ר אורנה קזימירסקי,
עריכה לשונית - רס"ן נאוה גרוסמן-אלוני, סיוע טכני - אלודי סרי, עיצוב עטיפה : דפוס עיצוב-עיצוב

נדפס בתל-אביב, טבת תשס"ב, ינואר 2002

אלוף יעקב עמידרור * הרהורים על צבא ובטחון

תוכן העניינים

מס' הנושא עמוד
.1 במקום מסיבת סיום 7
.2 חלק ראשון: צבא 11
פרק א': הצבא כמקצוע 11
הקדמה 11
למהותו של מקצוע הפיקוד הצבאי 12
מהו הידע המקצועי בצבא 25
מקורות חוסר הידע הצבאי 37
פרק ב': פיקוד ומנהיגות 48
מנהיגות ומנהיגים - הרהורים והערות למאמרו של תת-אלוף (מיל') אברהם אילון 48
מפקדי צה"ל ואתגריהם כיום (שנת 2000) 51
אחריות מפקדים 59
נאמנות (לויאליות) - למי?

ואומנם, מסתבר שהשיפוט על מידת כוחו של העם היה נכון, שכן כאשר התקרבו המצרים ברדיפתם אחרי בני-ישראל מסופר כך: "וישאו בני-ישראל את עיניהם והנה מצרים נסע אחריהם, ויראו מאוד ויצעקו... מה זאת עשית לנו להוציאנו ממצרים... הלא זה הדבר אשר דיברנו... חדל ממנו ונעבדה את מצרים כי טוב לנו עבד את מצרים ממותנו במדבר..." (שמות, י"ב, י'), עד כדי כך.

² י"ד בשבט תשס"א, 7 פברואר 2001.

אז נעשה הנס, והמצרים טבעו ובני-ישראל אמרו שירה. האמת היא שחסרה כאן הביקורת העצמית של בני-ישראל שהפגינו פחד וחשש, אם כי ממי שהיה זה עתה עם של עבדים, יתכן שלא ניתן לצפות ליותר.

אֵז עֲמָדוֹ לְסִפֵּי הַדְּלָתוֹת שֶׁל מוֹתָם
בְּעֵנְנֵי גַז, חֲתוּמִים בְּחוֹתָם
מְסֻפָּר-הַשְּׁבִיחַ בְּזִרְעֵם, עַד פְּלוֹתָם:
עָדֵי נִפְתָּחוּ הַדְּלָתוֹת לְתֵאֵים
וְנִדְחָפוּ כְּכֶבֶשׂ יָם וְעוֹפּוֹת לְתֵאֵים

(אורי צבי גרינברג (1978), רחובות הנהר: ספר האיליות והכח, הוצאת ירושלים, שוקן.

⁴ י' בתמוז התש"ס, 13 סיולי 2000.

עברנו בפולין מהלך חמישה ימים, ראינו אפס קצהו של עולם יהודי בן אלף שנה, תרבות עשירה, סופרים, ספרים, בתי-כנסת, בתי-ספר, משוררים, רבנים, תנועות נוער ומנהיגים צמחו כאן, על אדמת פולין. אתמול עמדתי על קברו של אחד מאבותי הנושא את שם משפחתה של אימי, שהיה הרב הראשי של קרקוב ונקבר שם לפני 360 שנה.